LEI Nº 3.040/2023 – DE 03 DE JANEIRO DE 2023.
DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO PARA O MUNICÍPIO DE QUILOMBO CELEBRAR A PERMISSÃO DE USO A TÍTULO PRECÁRIO DE ESPAÇO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER, a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe Executivo Municipal autorizado a celebrar Termo de Permissão de Uso a Título Precário de espaço público denominado, parte do lote rural nº 50, da Fazenda Chapecó, com área de 4.000,36m² (quatro mil metros e trinta e seis decímetros quadrados) constante na matrícula nº 11.189, patrimônio nº 9701, composta por uma edificação de 1.170,42m² (um mil, cento e setenta metros e quarenta e dois decímetros quadrados) com uma quadra poliesportiva, cancha de bocha, cozinha, varanda e palco, situado na Linha Fortaleza, neste Município, com o Esporte Clube Beneficente Pinheirinho CNPJ sob o nº 83.830.901∕0001-38.

Art. 2º Fica o Chefe Executivo Municipal autorizado a celebrar Termo de Permissão de Uso a Título Precário de espaço público denominado, parte do lote rural nº 90, da Fazenda Chapecó, com área de 1.449,05m² (um mil, quatrocentos e quarenta e nove metros e cinco decímetros quadrados), constante na matrícula 9143, patrimônio nº 11.533, composta pelo Centro de Eventos Comunitário Comunidade Vista Alegre, com área de 876,26m² (oitocentos e setenta e seis metros e vinte e seis decímetros quadrados), localizado na Linha Ministro Kondor, Comunidade Vista Alegre, neste Município, com o Esporte Clube Atlético Beneficente de Vista Alegre CNPJ sob o n º 83.830.414/0001-75.
Art. 3º O prazo de vigência do Termo de Permissão de Uso a Título Precário será de 10 (dez) anos, podendo ser renovados por igual período.

Art.  4º O respectivo Termo de Permissão de Uso a Título Precário e Gratuito a ser firmado regulará o uso do bem de que trata a presente Lei.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições legais em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal, em 03 de janeiro de 2023.
SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal
Registrada e Publicada
Em___/___/2023
Lei Municipal 1087/1993

Antony Grigol

Servidor Designado